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شماره

سلامتصفحه

یک بررسی بین المللی نشان می دهد که عوامل ژنتیکی موثر در ابتلا به 
میگرن می توانند سه برابر بیشتر از میزانی که پیشتر تصور می شد، باشند.
به گزارش مهر و به نقل از نیواطلس، یک پژوهش بین المللی گسترده که 
برای بررسی در مورد علل میگرن طراحی شده است، بینش های جالب و 
جدیدی را به دست آورده است که تعداد عوامل ژنتیکی موثر در ابتلا به 
میگرن را سه برابر می کنند. این یافته ها، بینش جدیدی را در مورد عواملی 
که انواع گوناگون میگرن را تحریک می کنند، ارائه می دهند و این ایده 

را که میگرن یک اختلال نوروواسکولار است، پر رنگ تر می کنند.
اگرچه انواع میگرن بسیار رایج هستند و بیش از یک میلیارد نفر را در 
سراسر جهان تحت تأثیر قرار می دهند اما دانشمندان هنوز دقیقا نمی دانند 
است  نوعی سردرد  میگرن،  میگرن می شود.  بروز  باعث  که چه چیزی 
اغلب  و  باشد  داشته  همراه  به  را  ضربان دار  و  شدید  درد  می تواند  که 
نشان  بررسی ها  شود.  همراه   )Aura(آئورا به  موسوم  بینایی  اختلالات  با 

داده اند که عوامل ژنتیکی می توانند در خطر ابتلا به میگرن نقش داشته 
بروز  بر  چگونه  ژنتیکی  عوامل  که  می شود  مطرح  سوال  این  اما  باشند 
میگرن همراه با آئورا یا بدون آن تأثیر می گذارند که دو زیرگروه اصلی 

میگرن هستند.
این پژوهش توسط پژوهشگرانی از اروپا، استرالیا و آمریکا انجام شده 
است و داده های به دست آمده از ۸۷۳ هزار شرکت کننده را در بر دارد 
که ۱۰۲ هزار نفر آنها از میگرن رنج می برند. پژوهشگران در این پروژه، 
ارتباط گسترده ژنومی را نیز بررسی کردند تا نقش عوامل ژنتیکی را در 

بروز میگرن درک کنند.
پژوهشگران با مشخص کردن ۱۲۳ ناحیه ژنوم مرتبط با خطر میگرن که 
میزان شناخته شده پیش از بررسی را سه برابر کرد، دریافتند که هر دو 
زیرگروه دارای عوامل خطر خاصی هستند اما برخی از عوامل فقط با یک 
زیرگروه ارتباط دارند. سه نوع خطر، با میگرن همراه با آئورا و دو نوع 

تاثیر ۳ برابری عوامل ژنتیکی در بروز میگرن!

هر شماره؛معرفی یک بیماری و پیشگیری

و درمان آن

این شماره: بیماری های مغزی

بررسی جدید پژوهشگران آمریکایی نشان می دهد که زنان پایین ۳۵ 
سال بیشتر از مردان هم سن خود در معرض خطر سکته مغزی قرار دارند.
به گزارش ایسنا و به نقل از وری ول هلث، اگرچه سکته مغزی در میان 
افراد جوان شایع نیست اما داده های جدیدی نشان داده اند که زنان جوان 
به طور قابل توجهی بیشتر از همتایان مرد خود در معرض خطر سکته 

مغزی قرار دارند.
پژوهشگران در این پروژه، ۱۶ پژوهش در مورد بروز سکته مغزی را 
بزرگسال  تا ژوئیه ۲۰۲۱ روی ۶۹ هزار و ۷۹۳  ژانویه ۲۰۰۸  بین  که 
جوان انجام شده بود، تجزیه و تحلیل کردند. آنها دریافتند که زنان ۳۵ 
سال به پایین، ۴۴ درصد بیشتر از مردان همان گروه سنی در معرض 
ابتلا به سکته ایسمکیک)ischemic stroke( قرار دارند که به دلیل مسدود 
شدن رگ های خونی در مغز ایجاد می شود. تفاوتی در میزان سکته مغزی 

در افراد ۳۵ تا ۴۵ سال دو گروه وجود نداشت.
پژوهشگران خاطرنشان کردند که زنان جوانی که از سکته ایسمکیک 
جان سالم به در می برند، پیامدهای بدتری را در مقایسه با همتایان مرد 
بیشتر در معرض خطر عملکرد  برابر  خود تجربه می کنند و دو تا سه 

ضعیف  قرار دارند.
سکته ایسمکیک چیست؟

دو نوع سکته وجود دارد؛ سکته ایسمکیک که شایع ترین نوع است و 
.)Hemorrhagic Stroke(سکته هموراژیک

سکته مغزی ایسکمیک معمولا در اثر شکل گیری یک لخته خون ایجاد 
می شود که یک رگ خونی را در مغز مسدود می کند و از جریان یافتن 
دقیقه  چند  عرض  در  مغز  سلول های  می کند.  جلوگیری  مغز  به  خون 
پس از سکته ایسکمیک، مردن را آغاز می کنند. همچنین، سکته مغزی 

ایسکمیک می تواند ناشی از تنگی یا باریک شدن شریان باشد.
گذرا ایسکمیک  حمله  ایسکمیک،  مغزی  سکته  از  دیگری   نوع 
)transient ischemic attack( نام دارد و زمانی رخ می دهد که خون رسانی 
به مغز برای مدت کوتاهی قطع شود. این حالت معمولا نشان می دهد که 

شخص در معرض خطر سکته مغزی جدی تری قرار دارد.
چرا زنان جوان بیشتر در معرض خطر هستند؟

در  جوان  مردان  از  بیشتر  جوان  زنان  چرا  اینکه  دلایل  پژوهش،  این 
نشان  به سادگی  فقط  نکرد و  بررسی  دارند،  قرار  مغزی  معرض سکته 
کارشناسان  این،  وجود  با  هستند.  معرض خطر  در  بیشتر  آنها  که  داد 

نظریه هایی در مورد این موضوع دارند.
ایالتی  دانشگاه  پژوهشگر   ،)Amit Sachdev(ساچدف آمیت 
به  اغلب  ایسکمیک  مغزی  سکته  که  آنجا  از  گفت:   )MSU(میشیگان
لخته  ایجاد  از عوامل خطر  برخی  ایجاد می شود،  لخته شدن خون  دلیل 

خون می توانند خطر سکته مغزی را در زنان افزایش دهند.
وی افزود: دو روندی که در زنان جوان تر می توانند به بروز سکته مغزی 
ایسکمیک کمک کنند، استفاده از روش های پیشگیری از بارداری است 

که خطر لخته شدن خون را به همراه دارد و همچنین سیگار کشیدن.
۱۷ درصد از زنان ۱۵ تا ۳۹ ساله، از قرص استفاده می کنند و حدود ۱۱ 
درصد نیز روش های پیشگیری از بارداری مانند IUD را به کار می برند.
ساچدف تأکید کرد که همه روش های کنترل بارداری، میزان خطر را 
افزایش نمی دهند اما تصور بر این است که روش هایی که سطح هورمون 

را تغییر می دهند، خطر لخته شدن خون را به همراه دارند.
قلب  پزشکی  مدیر  و  قلب  متخصص   ،)Jennifer Wong(وانگ جنیفر 
 Orange Coast(اورنج کوست پزشکی  مرکز  در  غیرتهاجمی  و عروق 
Medical Center( کالیفرنیا گفت: احتمال بارداری در زنان زیر ۳۵ سال 

بیشتر است. این می تواند فشار خون و خطر لخته شدن خون را افزایش 
دهد و در نهایت، به افزایش خطر سکته مغزی منجر شود.

سیستمیک  بیماری های  به  مردان  از  بیشتر  زنان  همچنین،  افزود:  وی 
همراه با افزایش خطر لخته شدن خون مانند لوپوس مبتلا می شوند.

کارشناسان عقیده دارند که باید پژوهش های بیشتری برای بررسی این 
رابطه انجام شوند. وونگ گفت: این موضوع جالب است و پرسش های 

جالبی را نیز ایجاد می کند.
رخ  ندرت  به  جوانان  میان  در  سکته  که  دارد  باور  هم  هنوز  ساچدف 
برای  تلاش  سنی،  هر  در  مغزی  سکته  خطر  کاهش  برای  او  می دهد. 
داشتن یک سبک زندگی سالم را توصیه می کند که شامل حفظ وزن 

سالم، ورزش منظم و اجتناب از سیگار است.
ساچدف گفت: اگر در خانواده سابقه لخته شدن خون وجود دارد، از 
پزشک خود در مورد خطراتی که شما را تهدید می کنند، بپرسید. خطر 

لخته شدن خون می تواند ژنتیکی باشد.

خطر سکته مغزی در زنان پایین ۳۵ سال بیشتر از مردان است

حسگرهای شیمیایی که می توانند آسیب مغزی را تشخیص دهند

که  کرده اند  ابداع  حسگر  نوعی  اوهایو،  ایالتی  دانشگاه  پژوهشگران 
می تواند تغییرات شیمیایی پس از آسیب مغزی را تشخیص دهد.

به گزارش ایرنا و به نقل از نیو اطلس، در صورت بروز آسیب مغزی 
تروماتیک، تغییرات شیمیایی رخ می دهند که می توانند به عنوان پیش ساز 
آسیب ثانویه عمل کنند. دانشمندان دانشگاه ایالتی اوهایو، یک دستگاه 
نظارتی جدید ابداع کرده اند که می تواند این نشانه های هشدار دهنده را 
ابداع کرده اند،  این گروه پژوهشی  تشخیص دهد. حسگر کوچکی که 
انعطاف پذیر و نازک تر از موی انسان است و می توان آن را روی مغز 
قرار داد تا این تغییرات را در لحظه منتقل کند و راه های جدیدی را برای 

مداخله و درمان ارائه دهد.
میدانی  اثر  ترانزیستورهای  از  این حسگر زیستی ضد آب، مجموعه ای 
را در بر دارد که وقتی مواد شیمیایی خاصی را در مایعات مغزی حس 
از  را  آن  می توان  که  می پردازند  الکتریکی  سیگنال  تولید  به  می کنند، 
بیرون بدن ثبت کرد و مورد تجزیه و تحلیل قرار داد. برای محافظت 
درون  حسگر  شدن،  تخریب  برابر  در  الکترونیکی  تجهیزات  از  کردن 
یک لایه نازک از سیلیسیم دی اکسید به ضخامت چند صد نانومتر قرار 

می گیرد.
به گفته پژوهشگران، این حسگر دارای ترکیب بی سابقه ای از ویژگی ها 
به  قابلیت های منحصربه فردی را برای نظارت بر سلامت مغز  است که 
آن می دهد. از میان این قابلیت ها می توان به توانایی تشخیص تغییرات در 
سطوح یون پتاسیم و سدیم در مایع مغزی-نخاعی اشاره کرد که یکی از 

نشانه های آسیب ثانویه پس از آسیب مغزی است.
تقلید  برای  طراحی شده  مصنوعی  محلول  یک  در  حسگر،  این  کارآیی 
از مایع مغزی-نخاعی نشان داده شد. حسگر طی این آزمایش توانست 
تغییرات صورت گرفته در سطوح یون پتاسیم و سدیم را به دقت تشخیص 
دهد. پژوهشگران با آزمایش این حسگر در سرم خون انسان دریافتند که 

می توان از آن برای نظارت بر سطوح پی اچ نیز استفاده کرد.
زیستی  ما یک حسگر  پروژه گفت:  این  پژوهشگران  از  لی،  جینگهوا 
و  کند  نظارت  مغز  بافت های  بر  مداوم  طور  به  بتواند  که  می خواهیم 
تغییرات غلظت یون را در مایع مغزی-نخاعی تشخیص دهد. این تغییرات 
نشانه هشدار  عنوان یک  به  تروماتیک،  مغزی  ثانویه آسیب  در حالت 

ابتدایی در مورد بدتر شدن شرایط ظاهر می شوند.
اگرچه دی اکسید سیلیکون کپسوله شده می تواند سال ها در بدن انسان دوام 
بیاورد اما دانشمندان می گویند که عناصر حسگر احتمالا تنها چند هفته 
دوام خواهند آورد. این بزرگترین مشکل پژوهشگران برای حرکت رو 
به جلو است که با پرسش های بی پاسخی در مورد تأثیرات طولانی مدت 
همراه  گوناگون  زیستی  نشانگرهای  بین  تداخل  و  انسانی  بافت  بر  آن 
می شود. آنها قصد دارند پیش از ادامه آزمایش ها روی مدل های حیوانی 

و در نهایت سوژه های انسانی، به حل کردن این مشکلات بپردازند.
می کنیم،  ابداع  را  بیوشیمیایی  حسگر  یک  که  هنگامی  گفت:  لی 
می خواهیم مطمئن شویم که دستگاه فقط به مواد شیمیایی مورد نظر ما 
پاسخ می دهد و تداخل سایر نشانگرهای زیستی را نادیده می گیرد. انجام 

دادن این کار در سیستم پیچیده ای مانند بدن انسان دشوار است.
اگرچه این حسگر برای بررسی سلامتی در پی آسیب مغزی تروماتیک 
طراحی شده است اما پژوهشگران می گویند که ممکن است با پپتیدها، 
پروتئین ها و سایر مواد شیمیایی نیز سازگار شود و در پژوهش در مورد 

بیماری های مزمن مانند پارکینسون و آلزایمر کاربرد داشته باشد.
لی افزود: ما باور داریم که ثبت و تحلیل داده های مربوط به سلامتی با 
این حسگر، در ردیابی بیماری های بلندمدت و مداخله و درمان به موقع 

آنها مهم خواهد بود.

نیز با میگرن بدون آئورا مرتبط بودند.
هایدی هاوتاکانگاس)Heidi Hautakangas(، پژوهشگر دانشگاه هلسینکی 
و پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: پژوهش ما علاوه بر شناسایی ده ها 
ناحیه جدید از ژنوم برای تحقیقات هدفمندتر، نخستین فرصت معنادار را 
متمایز در دو زیرگروه اصلی  اجزای ژنتیکی مشترک و  ارزیابی  برای 

میگرن فراهم می کند.
میگرن  که  می دهد  نشان  بیشتر  تحلیل  و  تجزیه  پژوهشگران،  گفته  به 
توسط ترکیبی از عوامل خطر ژنتیکی عصبی و عروقی ایجاد می شود و 
به نوبه خود این ایده را تقویت می کند که میگرن، یک بیماری عصبی 
دو  که  اینجاست  جالب  است.  مغز  در  خون  جریان  با  مرتبط  عروقی 
ناحیه از ۱۲۳ ناحیه ژنتیکی تازه شناسایی شده، حاوی ژن هایی هستند که 
پیشتر هدف داروهای جدید میگرن قرار گرفته اند. یک ناحیه موسوم به 
"CALCA/CALCB" که در حملات میگرن نقش دارد، می تواند با دارویی 

که اخیرا توسعه  یافته است، مسدود شود. این در حالی است که ناحیه 
دیگری که ژن "HTR۱F" را پوشش می دهد نیز هدف داروهای پیشرفته 

میگرن قرار دارد.

پژوهش  این  سرپرست  فنلاندو  دانشگاه  پژوهشگر  پیرینن،  متی  دکتر 
گفت: این دو ارتباط جدید نزدیک به ژن هایی که پیشتر هدف داروهای 
موثر میگرن قرار گرفته اند، نشان می دهند که ممکن است اهداف دارویی 
دیگری نیز در نواحی ژنومی جدید وجود داشته باشد و منطق روشنی را 

برای پژوهش های ژنتیکی آینده با نمونه های بیشتر ارائه می کنند.

چرا جوانان سکته مغزی می کنند؟

در  قلیان  به خصوص  و  دخانیات  از  استفاده  افزایش  تیبان،  به گزارش 
جوانان نیز عامل مهمی است که متاسفانه تاثیرات مخربی بر روی عروق 

مغزی و سیستم قلبی عروقی می گذارد.
سکته مغزی

انتظار می رود سکته  های مغزی در افراد مسن دیده شود و اغلب نیز چنین 
دیابت  عروقی،  بیماری های  دلیل  به  سالمندان  مغزی  عروق  در  است. 
اما  اتفاق می افتد.  ایجاد می شود و سکته مغزی  لخته  و پرفشاری خون، 
سکته همیشه مختص افراد مسن نیست، بلکه در جوانان نیز رخ می دهد. 
تعجب  باعث  باشد،  داشته  سن  سال   ۴۰ از  کمتر  بیمار  اگر  به خصوص 
همگان خواهد شد. اما سوال این است چرا جوانان سکته مغزی می کنند؟
تحقیقات جدید در کشور ثابت کرده است که استرس روی متابولیسم 

بدن اثر تخریبی دارد و مهم ترین عامل سکته مغزی در جوانان است.
ثابت شده است که استرس می تواند بر روی دیواره رگ ها اثر مخربی 
بر جای بگذارد و باعث بیماری تصلب شرایین و ایجاد سکته های مغزی 

شود.
میزان استرس در جوانان جامعه ما بسیار بالا است و همین عامل سبب 
می شود میزان کور تیزول خون بالا رود. اگر این میزان به طور مداوم 
بالا باشد، روی سیستم گردش خون اثر می گذارد و باعث سکته مغزی 

می شود.
افزایش استفاده از دخانیات و به خصوص قلیان در جوانان نیز عامل مهمی 
است که متاسفانه تاثیرات مخربی بر روی عروق مغزی و سیستم قلبی 

عروقی می گذارد.
تغییر رژیم غذایی و استفاده از فست فود و غذاهای پر چرب و پر کالری 
عامل دیگری است که باید به آن توجه کرد. البته گاهی حجم غذای کم 

و بی کیفیت نیز اثرات مخرب خود را خواهد داشت.
بروز  از  پیشگیری  در  موثری  عامل  نیز  بدنی  داشتن تحرک  و  ورزش 
سکته مغزی است. ورزش های هوازی و در راس آنها پیاده روی بسیار 

موثرند.
و  اعتیاد  بدنی،  تحرک  عدم  نامناسب،  تغذیه  عروق،  گرفتگی  استرس، 

استعمال دخانیات از عوامل ایجادکننده سکته مغزی در جوانان است
پیدا  نیز شیوع  از مصرف مواد مخدر  ناشی  متاسفانه موارد سکته مغزی 

کرده که خود علامت خطری برای جوانان است.
بدون شک، آلودگی هوا به خصوص در شهرهای بزرگ مانند تهران نیز 

در ایجاد سکته مغزی موثر است.
یک مورد خاص وجود دارد که به دلایل مادرزادی، عروق خونی مغز 
همین  می شود.  پاره  ناگهانی  طور  به  و  است  نازک  انسان ها  از  بعضی 
مساله باعث پارگی لخته و فرد دچار سکته می شود، اما علت اصلی سکته 
جوانان نوعی بیماری به نام نشانگان آنتی فسفولیپید است. در این بیماری 
تداخل  خون  انعقادی  فاکتورهای  با  که  می شوند  ایجاد  آنتی بادی هایی 
سکته های  درصد   ۴۶ می شوند.  عروق  در  لخته  بروز  باعث  و  می کنند 
مغزی بیماران زیر ۴۰ سال در اثر وجود همین آنتی بادی هاست که از 

این تعداد ۷۰ تا ۸۰ درصد آن را زنان تشکیل می دهند.
این نشانگان به دو گروه اولیه و ثانویه تقسیم می شود؛ اولیه یعنی هیچ 
علتی برای آن یافت نمی شود و ثانویه یعنی در اثر مشکلی، مصرف برخی 
از داروها و... آنتی بادی در خون نمایان می شود. البته آنتی بادی ممکن 
است در خون افراد عادی هم دیده شود، ولی این به آن معنا نیست که 

حتما فرد در آینده دچار سکته مغزی خواهد شد.
شایع  زایمان  از  بعد  به خصوص  باردار  خانم های  در  بیشتر  بیماری  این 
است، زیرا به علت افزایش هورمون های آزادشده توسط جفت و تخمدان 
بروز  احتمال  پس  می رود.  بالا  خون  انعقاد پذیری  خاصیت  باردار،   زن 
لخته خون در اندام های تحتانی خانم باردار و سایر نقاط بدنش مثل مغز 

زیاد است.
گاهی بیمارانی به پزشک مراجعه می کنند که سطح هوشی شان کاهش 

یافته و اختلال شناختی ادراکی پیدا کرده اند و در سن ۴۵ تا ۵۰ سالگی به 
یک کودک معصوم تبدیل می شوند و وقتی ام ارآی درخواست می شود، 
پزشک با لخته های ریز متعدد در مغز بیمار روبرو می شود. آنها نیز مبتلا 

به این نشانگان هستند.
نوع دیگر آنتی فسفولیپید ثانویه مربوط به بیماری لوپوس است که یک 
بیماری خودایمنی است و در آن فرد مبتلا، مستعد سکته مغزی، لخته در 

ریه و پا یا نقاط دیگر است.
بیماری دیگر نشانگان بهجت است که در موارد اندکی، بیماری دیواره 
عروق را هدف می گیرد و یکی از عوارض اختلال دیواره عروق، بروز 
لخته است که اگر این لخته ها در مغز باشد، ممکن است با فلج اندام ها، 

اختلال در راه رفتن و حرف زدن توأم باشد.
آنتی بادی  تست  پزشک  آنتی فسفولیپید،  نشانگان  تشخیص  برای 
بار آزمایش تکرار  فاصله شش هفته )دو  به  اگر  درخواست می کند و 
رقیق کننده  درمانش  و  است  قطعی  بیماری  باشد،  مثبت  تست  می شود( 

خون است.
آسیب های  کردن  متوقف  برای  و  است  پزشکی  اورژانس  یک  سکته 
بنابراین هر  احتمالی به مغز بیمار، فقط سه ساعت فرصت وجود دارد. 
مورد  فورا  باید  بودن آن،  از کوچک  نظر  نشانه و علامتی صرف  نوع 

توجه قرار بگیرد
پنج علامت هشداردهنده سکته مغزی

علائم سکته مغزی به طور ناگهانی آغاز می شوند. به همین دلیل توجه به 
زمان شروع علائم، حائز اهمیت است. این علائم عبارتند از:

 - احساس کرختی یا ضعف که معمولا فقط در یک طرف صورت یا 
بدن، در یک دست یا پا و بسیار ناگهانی بروز می کند.

- منگ و گیج شدن که موجب اختلال ناگهانی گفتار و دشواری در پیدا 
ناتوانی در درک گفته های دیگران  یا حتی  و  مناسب  واژه های  کردن 

می شود.
- اختلال در راه رفتن که ناشی از سرگیجه ناگهانی، از دست دادن تعادل 

و از دست دادن هماهنگی است.
- تاری ناگهانی دید که موجب مشکل در بینایی در یک یا هر دو چشم 

می شود. گاهی نیز فرد دچار دوبینی یا تیره شدن کلی دید می شود.
- سردرد غیرعادی و شدید که شبیه به یک ضربه ناگهانی است و گاهی 

با سرگیجه و حالت تهوع همراه است.
پنج علامت دیگر وجود دارد که در خانم ها شایع تر است. این علائم 

عبارتند از:
- احساس خستگی ناگهانی

- افتادن یا تشنج ناگهانی
- تشدید ناگهانی ضربان قلب

- بروز درد ناگهانی در قفسه سینه، دست، پا و صورت
- تنگی نفس به طور ناگهانی و یا سکسکه

آسیب های  کردن  متوقف  برای  و  است  پزشکی  اورژانس  یک  سکته 
بنابراین هر  احتمالی به مغز بیمار، فقط سه ساعت فرصت وجود دارد. 
مورد  فورا  باید  بودن آن،  از کوچک  نظر  نشانه و علامتی صرف  نوع 

توجه قرار بگیرد.

شاید جالب باشد بدانید که سکته مغزی انواع مختلفی دارد. در ادامه نام و 
توضیح مختصری از هر یک از انواع سکته مغزی را ارائه می دهیم.

سکته مغزی ایسکمی گذرا
مخفف  درواقع  که  می شود  گفته  نیز   TIA سکته،  نوع  این   به 
Transient Ischemic Attack است. شبکه سکته یا TIA درواقع حاکی از 

هرآنچه سبب قطع جریان خون سالم در مغز می شود بوده و به عبارتی 
اشاره به لخته شدن خون در مغز دارد. دلیل وجود عنوان گذرا در نام این 
سکته آن است که این حالت موقت بوده و به سرعت رد می شود. درواقع 
لخته خون در یک لحظه جریان خون در مغز را متوقف و سپس آن را به 

حالت قبلی بازمی گرداند.
سکته ایسکمی

در این وضعیت، لخته خون سبب بروز رسوب در جداره رگ های مغزی 
به  قلبی رخ می دهد عمل می کند.  شده و درست مانند زمانی که سکته 
این حالت، لخته خون از یک  نیز گفته می شود. در  این حالت آمبولی 
قسمت دیگر بدن به مغز وارد می شود. جالب است بدانید که ۱۵ درصد از 
آمبولی های مغزی در اثر عدم عملکرد صحیح قلب رخ می دهد.برخلاف 

حالت قبلی این نوع از سکته بدون درمان و به صورت خود به خودی 
برطرف نمی شود.
خونریزی مغزی

این حالت، به زمانی گفته می شود که یکی از رگ های اصلی مغز پاره 
البته خونریزی مغزی خود چند  بافت مغز پخش شود.  شده و خون در 

حالت مختلف دارد:
آنوریسم،بدشکلی شریانی وریدی،فشارخون بالا،سکته مغزی شدید

متفاوت  بسیار  شدید  مغزی  سکته  علائم  گذرا،  مغزی  سکته   برخلاف 
است. 

چرا این سکته به صورت کاملا ناگهانی و بدون داشتن علائم اولیه بروز 
پیدا می کند؟

هرگاه خون رسانی به مغز با مشکل مواجه شود، سکته مغزی رخ می دهد 
اما این سکته می تواند گاهی بدون بازگشت بوده و منجر به مرگ مغزی 
شخص شود. چرا که پس از عدم خون رسیدن به مغز، سلول های زنده 
شروع به از بین رفتن می کنند و ارسال فرمان به سایر اندام های بدن را با 

مشکلاتی مواجه می سازند.

انواع سکته مغزی


